
Врз основа на член 32 став (1) точка 4) од Законот за енергетика (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 96/18), а во врска со ненаплатени побарувања, Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 8 април 2019 година, донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за преземање дејствија за наплата на ненаплатени побарувања 

 
 

1. Да се започнат постапки за наплата на ненаплатените побарувања од Прилог 1 на ова 
Решение, со следната динамика: 

− за секој комитент да се извади тековна состојба од Централен регистар на 
Република Северна Македонија најдоцна до 10 април 2019 година, 

− да се пратат опомени за неплатен долг по пошта со препорачана пратка најдоцна 
до 12 април 2019 година, со кои на комитентите ќе им се даде рок за плаќање на 
долгот до 20 април 2019 година, 

− да се отпочнат постапки за наплата на долг пред надлежни нотари во Република 
Северна Македонија најдоцна до 30 април, за комитентите кои нема да платат по 
опомените во дадениот рок. 

 
2. Точката 1 од ова Решение нема да се примени на комитентите за кои е отпочната 

постапка за стечај или ликвидација како и за комитентите со долгови пониски од 2.000,00 
денари (двеилјади денари). 
 

3. Се задолжуваат службите на Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија да го спроведат ова Решение. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе се објави на веб 
страницата на Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија 

(во натамошниот текст: Регулаторна комисија за енергетика), согласно својата сметководствена 
евиденција, утврди дека дел од носителите на лиценци за вршење на енергетски дејности и дел 
од давателите на водни услуги не ги исполнуваат своите обврски за наплата на надоместок за 
вршење на дејност. 

 
Согласно член 34 од Законот за енергетика (Службен весник на Република Македонија 

бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16) и член 
35 од Законот за енергетика (Слижбен весник на Република Македонија бр. 36/18) Регулаторната 
комисија за енергетика наплаќа годишен надоместок од носителите на лиценци за вршење 
енергетски дејности и странските друштва коишто вршат енергетска дејност во Република 
Северна Македонија и посебен годишен надоместок утврден како процент на зафаќање од 
годишниот приход на давателите на водни услуги, остварен од давањето на водните услуги. 

 



Процентот на зафаќање го утврдува Собранието на Република Северна Македонија, врз 
основа на кој, а согласно податоци за приходот добиени од Централниот регистар на Република 
Северна Македонија, се изготвуваат фактури за наплата на надоместок согласно законите кои ги 
уредуваат облигационите односи и финансиското работење. 

 
Носителите на лиценци за вршење на енергетска дејност и давателите на водни услуги го 

уплаќаат годишниот надоместок, по издадена фактура, на сметката на Регулаторната комисија за 
енергетика на две еднакви рати и тоа првата рата најдоцна до 30 април за фактурите до 2018 
година, односно 30 мај за фактурите од 2018 година, а втората рата најдоцна до 30 септември. 

 
Имајќи ги во предвид трошоците на кои би се изложила Регулаторната комисија за 

енергетика за да се поведат постапки за наплата на долг, односно одлучи да не поведува 
постапки против комитентите за кои е отпочната постапка за стечај или ликвидација како и 
против комитентите кои имаат долгови под 2.000,00 денари (двеилјади денари), поради 
нецелисходноста на постапката. Оваа одлука не ги ослободува од долг носителите на лиценци 
за вршење на енергетска дејност и давателите на водни услуги кои не ги платиле фактурите. 

 
Имајќи го во предвид горенаведеното, се одлучи како во диспозитивот на ова Решение.  
  
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение, може да се поведе управен спор, во рок од 30 

дена од денот на приемот. 
 
 
бр. 02-670/1                                                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
8 април 2019 година                                                                                          Марко Бислимоски 
Скопје 
 
 
 
 
 
 



Прилог 1: Ненаплатени побарувања – состојба 5 април 2019 година 
 

р.бр. назив на комитент ЕМБС долг 

1 
Друштво за трговија на големо и мало, услуги, 
производство и промет со електрична енергија 

АБ СОЛАР ДОО увоз – извоз Битола  
6498841 24920.00 

2 
Трговско друштво за производство на енергија 

АЛБНОР КОМПАНИ ДОО Тетово 
6435823 7652.00 

3 
Друштво за производство на електрична 

енергија АКВА ЕЛЕКТРО МАВРОВО ДОО Скопје 
6724760 347.00 

4 
Акционерско друштво за продажба и транспорт 

на нафтени деривати АЛОВ АД Гевгелија 
6505066 582104.00 

5 ЦЕМЕНТАРНИЦА УСЈЕ АД Скопје 4053397 2284544.00 

6 
Друштво за производство, градежништво, 
трговија и угостителски услуги АК ИНВЕСТ 

ДООЕЛ експорт-импорт Тетово 
6015140 331529.00 

7 
Друштво за трговија и услуги БИС ОИЛ ДОО 

Скопје  
5373514 44021.00 

8 
Друштво за производство и продажба на гориво 

БИОДИ-КОМ ДОО - Василево 
6582273 2376.00 

9 
Друштво за трговија со технички гас и опрема 

БАШИНО-ГАС извоз-увоз ДООЕЛ - Велес 
5581028 295618.00 

10 
Друштво за производство, трговија и услуги 

БУМАК ПРИМО ДООЕЛ Скопје 
6639321 18328.00 

11 
Трговско друштво за трговија и дистрибуција на 

гас и гасовити горива ГАС ТРАДЕ експорт 
импорт ДООЕЛ – Скопје 

6064329 2.00 

12 
Друштво за производство, трговија и услуги  

ДАНСКЕ КОМОДИТИС ДООЕЛ Скопје, Скопје 
6706096 288.00 

13 
Друштво за производство, трговија и услуги 

ДАДИ ОИЛ ДООЕЛ Јакимово, Виница 
6902952 1371404.00 

14 
Друштво за производство и трговија ДИКОМ 

ДООЕЛ увоз-извоз с. Ваташа, Кавадарци  
4335945 7968.00 

15 Де Ка Енергија   547.00 

16 
Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

ДИНО ДИНАМИКС ДООЕЛ Скопје 
6846599 789.00 

17 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕЦП 

ТИМ ДОО Скопје 
6295550 325.00 

18 
Друштво за производство, трговија и транспорт 
ЕКО-БИОДИЗЕЛ-МАМ ДОО експорт – импорт 

Куманово 
6675530 27050.00 



19 
Друштво за трговија, промет и услуги ЕЛПЕКОМ 

ДООЕЛ Скопје   
6810241 10584.00 

20 
Друштво за истражување, консалтинг, едукација 

и инженеринг ЕНЕРГЕТСКИ ИНСТИТУТ ДОО 
Скопје 

6193234 3547.00 

21 
Друштво за производство трговија и услуги 
ЕНЕРГО - СДЛ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија 

6798969 2364.00 

22 
Друштво за трговија и услуги КАРС33 ТРАДЕ 

ДООЕЛ Скопје 
6968805 341082.00 

23 
Друштво за производство трговија и услуги 

ЕНЕРГОПОВЕР- Н ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија 
6798861 2442.00 

24 
Друштвото за транспорт, производство, трговија 

и услуги ЕУРОПЕТРОЛ ДОО Чешиново 
Чешиново-Облешево 

5594740 80328.00 

25 
Друштво за производство, трговија и услуги 

ЕУРОПЕТРОЛ МТ ДОО 
5868297 263023.00 

26 
Трговско друштво за производство, трговија и 

услуги ЕВР 92 ДООЕЛ Кочани  
6696180 1115.00 

27 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕСИ 

СОЛАР ДОО увоз-извоз Штип 
6770061 5723.00 

28 
Друштво за трговија со електрична енергија 

ЕНСКО ТРЕЈДИНГ ДООЕЛ Скопје 
7065051 75668.00 

29 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕЛ 

ТЕ ИНЖЕНЕРИНГ Горан и др. ДОО експорт-
импорт Скопје 

5318891 94468.00 

30 
Друштво за услужни дејности ЕЛ-ПРОМ ТРЕЈД 

ДООЕЛ Кочани 
6528830 982.00 

31 
Друштво за производство, промет и услуги со 

електрична и топлинска енергија и горива 
ЕНЕРГОУСЛУГИ ДООЕЛ-Скопје 

6137172 2666.00 

32 
Друштво за трговија и услуги  ЕНЕРЏИ 

СЕРВИСИС ДООЕЛ Скопје   
6806716 4.00 

33 
Друштво за производство, трговија и услуги 

ЕУРО АКТИВА ДОО Скопје 
4820843 500175.00 

34 
Друштвото за трговија со електрична енергија, 

ЕЗПАДА ДООЕЛ Скопје 
6261329 320253.00 

35 
Трговско друштво ЕНЕРГЕТСКА МАКЕДОНСКА 

КОМПАНИЈА АД Скопје 
6732020 120.00 

36 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕЛ 

ЕН СОЛУШНС ДОО Скопје 
6811108 900.00 



37 
ЕНЕРГЕТСКА ФИНАНСИСКА ГРУПА АД Софија 

– Подружница Скопје, Република Македонија  
6674631 189987.00 

38 
Друштво за транспорт, трговија и услуги 

ЛОГИСТИКС ОИЛ ДООЕЛ увоз-извоз Тетово 
6773192 57971.00 

39 
Друштво за производство, трговија и услуги 
ЕНЕРЏИ АКТИВЕ увоз-извоз ДООЕЛ Скопје 

6879845 1222.00 

40 
Друштво за производство, трговија и услуги 

ФОТОСОЛАРИС МИТ ДОО Скопје 
6530966 754.00 

41 
Друштво за трговија на електрична енергија 
ГРЕЕН ЕНЕРГИ СОЛУТИОН ДООЕЛ Скопје 

6837298 1503.00 

42 

Друштво за производство, трговија со 
електрична енергија КОГЕЛ СЕВЕР ДОО Скопје 

(сегашно Друштво за трговија со гас и 
електрична енергија ГАС & ЕЛЕКТРИСИТИ 

ТРЕЈДИНГ ДОО Скопје) 

6385036 68487.00 

43 
Друштво за производство и промет со 

електрична енергија ХИДРО БОШАВА ДОО 
Кавадарци  

6783180 21789.00 

44 
Друштво за проектирање и инженеринг ХИДРО 
ЕКО ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

5711606 1200.00 

45 
Друштво за производство, угостителство, 

трговија и услуги ХСХ ГРУП ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје 

6785972 20.00 

46 
Друштво за производство, трговија и услуги 

ХРИСТОВ ЕЛЕКТРО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 
6604200 1766.00 

47 
Друштво за проектирање, градежништво, 

производство и услуги ИТАЛИАН МАЦЕДОНИАН 
ПОВЕР ГЕНЕРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

6658105 2103.00 

48 
Друштво за производство и трговија на големо и 

мало ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ увоз-извоз Тетово   
4185072 376157.00 

49 
Друштво за енергетски инженеринг 

ИНТЕРЕНЕРГО МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје 

6242499 135852.00 

50 
Друштво за трговија, производство и услуги 

ЈАКО СОЛАР ДОО Битола 
6789056 278.00 

51 
Друштво за транспорт, трговија и услуги ЈАВОР 

ШПЕД ОИЛ ДООЕЛ Струмица 
7167016 355653.00 

52 
Трговско друштво за производство, трговија и 

услуги ЈОВЕ Охрид ДООЕЛ  
4162579 9409.00 



53 
Друштво за производство и трговија ЈОАН 

СОЛАР ДООЕЛ Скопје 
6789080 2046.00 

54 КЈП Водовод-Кочани   40492.00 

55 
Друштво за производство и трговија на 

топлинска и електрична енергија КОГЕЛ СТИЛ 
ДОО Скопје 

6959644 207568.00 

56 
Друштвото за трговија и услуги, КОРЛЕА ДОО 

Скопје 
6146279 35112.00 

57 
Друштво за транспорт, трговија и услуги М ПЕТ 
КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

6205364 161.00 

58 
Друштво за трговија на големо и мало, 

угостителство и туризам МАРИЈА ТРЕИД ДОО 
Венко и Сашко увоз-извоз Велес 

4545303 527852.00 

59 
Друштво за трговија на големо со железо, 

метали и метални руди МАСТЕР УКРАИН ДОО 
експорт – импорт – Тетово 

6531393 22179.00 

60 
Друштво за производство на соларна енергија, 
монтажа на соларни системи, трговија и услуги 

МЕТАЛОСОЛАР ДООЕЛ извоз - увоз с. Сопиште  
6846599 465.00 

61 
Друштво за производство, трговија и услуги 

МИНКА ОИЛ ДООЕЛ Струмица 
6681840 27925.00 

62 
Друштво за производство, трговија и услуги 

МИСТ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје 
6903886 277824.00 

63 
Друштво за трговија и услуги МОТОЦЕНТАР 

ГРУП ДООЕЛ Скопје 
6534180 642615.00 

64 
Друштво за производство,трговија и услуги 

ОРИЕНТ ГРЕН ПОУЕР ДОО увоз-извоз Скопје 
6493319 574.00 

65 
Друштво за внатрешна и надворешна трговија 

ПЕТРО М ДОО Илинден   
5548110 3625.00 

66 
Друштво за трговија и услуги ПАУЕР ЕНЕРЏИ 

СИСТЕМИ ДООЕЛ Скопје 
6914896 399.00 

67 
Друштво за трговија и услуги ПРОЕНЕРЏИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 
6808328 303.00 

68 
Друштво за трговија, градежништво и услуги 

ПЕРТИНАКС ДООЕЛ - Скопје 
6687571 582529.00 

69 
Трговско друштво за производство на 

електрична енергија ПЕЛАГОНИЈА ЕНЕРЏИ 
ДООЕЛ Битола  

6873731 367722.00 

70 
Друштво за трговија и услуги РЕПАУЕР 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје 
6239579 3647.50 



71 
Друштво за консалтинг, трговија и услуги РИТАМ 

ЕНЕРЏИ ДОО Скопје 
6827306 25184.00 

72 
Друштво за производство, трговија и услуги РОУ 

И РИФАЈНД КОМОДИТИС ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје 

6237460 24628.00 

73 
Друштво за транспорт,трговија и услуги РТ 

ТРАНС ЛОГИСТИК ДООЕЛ експорт-импорт - 
Скопје 

6335080 785568.00 

74 
Друштво за трговија со електрична енергија 

РУДНАП ДООЕЛ Скопје 
6357938 1312.00 

75 
Друштво за производство на индустриска 

електроника СИЕТО Звонко и др. ДОО Скопје  
4523865 1379.00 

76 
СОЛАРПРО ХОЛДИНГ АД Софија Р. Бугарија – 

Подружница во Република Македонија 
6763014 65481.00 

77 
Друштво за производство, промет и услуги 
СУПЕРТРЕЈД ДООЕЛ увоз – извоз Скопје 

4258339 4255654.00 

78 
Друштво за трговија на големо и мало ТОП-

ТРАДЕ ДОО увоз-извоз - Скопје 
4423780 54000.00 

79 
Друштво за промет и услуги ТОП СОЛАР ДООЕЛ 

Скопје 
   

6785310 
89.00 

80 
Друштво за производство на електрична 

енергија, трговија и услуги ТАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 
Визбегово 

6866107 438.00 

81 
Друштво за производство, трговија и услуги 

ТРИТЕРОЛ ПЕТРОЛ ДООЕЛ Струмица 
6875203 407133.00 

82 
Друштво за трговија со електрична енергија и гас 

УНИВЕРЗАЛ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје 
6988032 324.00 

83 
Друштво за трговија и услуги УНИОН ГАС - 

ИВЕЛ ДОО увоз-извоз - Скопје 
4288408 24530.00 

84 ЈП Водовод и канализација - Скопје 4528999 1439783.00 

85 ЈКП Услуга - Берово 4042000 16877.00 

86 ЈПК Огражден - Босилово 5551692 15449.00 

87 ЈПК Турија - Василево 5381924 11856.00 

88 ЈП Комунален сервис - Валандово 4018753 9264.00 

89 ЈПК Солидарност - Виница 4040155 28452.00 

90 ЈКП Врапчиште - Врапчиште 5789770 5813.00 

91 ЈПКД Дебрца 5454883 5077.00 

92 ЈПКД Бошава - Демир Капија 4093160 10549.00 

93 ЈП Долнени 5189560 10260.00 

94 ЈПК Комуналец - Кичево 4097408 53959.00 

95 ЈПКД Лакавица - Конче 5521238 2704.00 



96 ЈПК Пелагонија - Кривогаштани 5397618 3630.00 

97 ЈП Водовод и канализација - М.Брод 5616441 4251.00 

98 ЈКП Комуналец - Пехчево 5168368 8292.00 

99 ЈКП Комуналец - Свети Николе 6064612 17267.00 

100 ЈКП Комуналец - Струмица 4078837 143339.00 

101 ЈКП Тетово 4034813 74779.00 

102 ЈПК Облешево - Чешиново Облешево 5184533 5283.00 

103 КЈП Водна Кула - Зновци 6531040 2539.00 

104 ЈП Плачковица - Карбинци 5157536 5931.00 

105 ЗЈКП Пела Хигиена - Могила 6608434 520.00 

106 ЈПК Комуналец - Пласница 5715750 8891.00 

107 ЈП Кале - Центар Жупа 5183952 858.00 

108 ЈКП Водовод Арачиново 6373240 69.00 

109 АД Водостопанство на РСМ 7080336 79855.00 

  ВКУПНО   18283712.50 

 


